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2016-10-04 2016/1189 

Kommunstyrelsen 
Mullsjö kommun  

 

Svar – Remiss – Regional indelning – tre nya län 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar anta tjänsteskrivelsen som sitt var på remissen och 
konstaterar: 

att det saknas en djupare analys av den totala effekten av förändringen och 

att det lokala perspektivet saknas  

Ärendebeskrivning 
Mullsjö kommun har getts möjlighet att yttra sig över remissen Regional indelning – 
tre nya län (SOU 2016:48). Kommunen har tagit del av remissen och lämnar 
följande yttrande: 

Dagens regionala indelning har sitt ursprung i landskapen vars ursprung går tillbaka 
till forntiden. Detta har flera gånger reviderats bland annat i regeringsformen 1634 
och indelningen i län. 

Landskapen med sin långa historia kan väl fortsatt påstås ha en betydelse i många 
invånares kultur- och identitetsperspektiv, men dess legitimetet när det gäller hur 
individer lever, verkar och får sin inkomst kan ifrågasättas. Dagens administrativa 
gränser – framförallt på regional nivå – borde ha begränsad betydelse i människors 
vardag. Regioner bildas och uppstår utifrån vardagens behov och möjligheter och 
med marknaden som pådrivande faktor (funktionella regioner). Funktionella 
regioner uppstår och verkar därför oberoende av vår administrativa indelning.  

Ska den administrativa indelningen på regional nivå förändras borde målsättningen 
vara att indelningen och befogenheterna på central, regional och lokal nivå ska 
matcha och kunna utveckla de funktionella regionerna. Syftet bör vara ett effektivt 
användande av de offentliga resurserna, för att med funktionella regioner som 
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grund skapa bästa möjliga konkurrensförutsättningar för Sverige i ett globalt 
perspektiv. För att skapa detta krävs en betydligt djupare analys innan förändringar 
föreslås. Indelningen behöver en tydligare förankring och en tydligare påverkan från 
den lokala nivån och medborgarna. 

Den lokala nivån är idag grunden för den svenska demokratin och dess styrka, det 
bör också beaktas att det som kan lösas på lokal nivå med största sannolikhet bäst 
löses på lokal nivå – där tvingas man till ett pragmatiskt beteende. 

Det är viktigt att den administrativa nivå som är bäst lämpad att fatta beslut har 
såväl mandat som befogenheter och resurser att genomföra beslutet. Beslut bör tas 
utifrån ett helhetsperspektiv där användande av offentliga resurser, de funktionella 
regionernas behov och legitimitet hos medborgarna beaktas. Denna djupgående 
analys saknas. 

Den centrala nivåns organisation måste anpassas så att samverkan och beslut 
underlättas med den regionala och lokala nivån. 

Legitimiteten och förankringen hos den lokala nivån ska inte underskattas för att få 
optimal effekt av en förändring. Erfarenheterna från uppgörelser där administrativa 
gränser dras i slutna rum – är ju inte överdrivet positiv. 

Beslutsunderlag 
Remiss från Finansdepartementet. Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Lennie Johansson 
Kommunchef 
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